INDICAÇÃO Nº  389/2008
ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE IMPLANTAÇÃO DE MÃO ÚNICA DE DIREÇÃO NA RUA JOSÉ ALVES,  NO LOTEAMENTO AIDA HADAD JAFET.

Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que as ruas do Loteamento Aida Hadad Jafet foram construídas de maneira a ficarem muito estreitas, e que, em especial, a Rua José Alves é uma das mais estreitas do bairro, se não for a mais estreita,

CONSIDERANDO que, por esse motivo, dois automóveis não conseguem trafegar ao mesmo tempo pela referida rua, além de dificultarem o estacionamento dos veículos nas suas respectivas residências,

INDICO reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. determinar as medidas necessárias ao setor competente da Municipalidade no sentido de se implantar mão única de direção na referida via pública, em atendimento a apelos da população usuária.

SALA DAS SESSÕES,  04 de junho de 2008.

SIDNEY FERREIRA
Vereador – PTB